__ 26. THURGAUER
g KANTONAL MUSIKFEST

_‘t MARSTETTEN

RANGLISTE

Vortrage vom
Samstag, 10. Juni 2023

Konzertmusik

FURS GANZE LEBEN



Rangliste Kantonales Musikfest — Marstetten 10. / 11. Juni 2023 _6—

Konzertmusik - Vortrage vom 10. Juni 2023

@ Schlussnote 2 Schlussnote Total
Hochstklasse - Harmonie Aufgabenstiick  Selbstwahlstiick Konzertmusik
(max. 100) (max. 100) (max. 200)
1 Symphonisches Blasorchester Kreuzlingen 93.00 91.00 184.00
. . @ Schlussnote 2 Schlussnote Total
1. Starkeklasse - Harmonie Aufgabenstiick  Selbstwahlsttick Konzertmusik
(max. 100) (max. 100) (max. 200)
1 Stadtmusik Frauenfeld 86.67 85.33 172.00
2 Stadtmusik Basel 86.33 85.00 171.33
. 2 Schlussnote @ Schlussnote Total
1. Starkeklasse - BraSSband Aufgabenstiick  Selbstwahlsttick Konzertmusik
(max. 100) (max. 100) (max. 200)
1 Brass Band Eglisau ZH 98.00 91.00 189.00
. . 2 Schlussnote 2 Schlussnote Total
2. Starkeklasse - Harmonie Aufgabenstiick  Selbstwahlsttick Konzertmusik
(max. 100) (max. 100) (max. 200)
1 Musikverein Kradolf-Schénenberg 92.00 90.33 182.33
2 Musikverein Weinfelden 92.00 83.67 175.67 *
3  Musikgesellschaft Sulgen 88.67 87.00 175.67 *
4 Stadtharmonie Amriswil 85.67 84.67 170.33
5  Stadtmusik Dibendorf 84.00 83.00 167.00
6  Musikgesellschaft Sirnach 83.67 81.00 164.67
7  Stadtmusik Arbon 84.00 76.00 160.00 *
8  Musikverein Romanshorn 82.00 78.00 160.00 *

* Bei gleicher Punktzahl wird der Verein mit der héheren Punktzahl im Aufgabensttick besser rangiert.

1 Liberty Junior SG 95.00 95.67 190.67
2 Brass Band Musikgesellschaft Hérhausen 94.00 94.00 188.00
3 FEG Brass Band Sulgen 91.00 90.33 181.33
4 Musikgesellschaft Brass Band Hauptwil 90.00 87.00 177.00

2/4



Rangliste Kantonales Musikfest — Méarstetten 10. / 11. Juni 2023
Konzertmusik - Vortrage vom 10. Juni 2023

3. Starkeklasse - Harmonie

0 N o 1l A WN =

(o]

10
11
12
13
14

Musikverein Eintracht Gittingen
Stadtmusik Bischofszell
Musikgesellschaft Mullheim
Metallharmonie Dussnang-Oberwangen
Musikgesellschaft Reichenburg SZ
Musikgesellschaft Affeltrangen
Musikgesellschaft Scherzingen
Musikverein Euthal SZ

Stadtmusik Diessenhofen
Musikgesellschaft Eintracht Bichelsee-Balterswil
Musig Butschwil SG

Musikgesellschaft Neukirch-Egnach
Musikgesellschaft Aadorf

Musikverein Uttwil

2 Schlussnote
Aufgabensttick
(max. 100)

96.00
95.00
94.00
91.00
85.00
82.00
88.00
83.00
87.00
89.00
84.00
81.00
80.00
79.00

2 Schlussnote
Selbstwahlsttick
(max. 100)

93.00
93.00
92.33
90.33
87.00
90.00
83.67
88.00
82.00
79.67
81.67
81.67
80.00
81.00

* Bei gleicher Punktzahl wird der Verein mit der hoheren Punktzahl im Aufgabenstlick hoher rangiert.

3. Starkeklasse - Brassband

1
2
3
4

Brass Band Erlen und Marwil
Musikgesellschaft Tagerschen-Tobel
Musikverein Sommeri

Musikgesellschaft Hugelshofen

3. Starkeklasse - Fanfare

1

Musikgesellschaft Thundorf

4. Starkeklasse - Harmonie

u A W N =

Musikverein Harmonie Rickenbach
MG Altnau / MG Mettlen
Musikgesellschaft Roggwil
Musikgesellschaft Ermatingen

MG Concordia Fischingen / MV Harmonie Mlnchwilen

2 Schlussnote
Aufgabenstiick
(max. 100)

90.00
89.00
85.00
86.00

2 Schlussnote
Aufgabenstiick
(max. 100)

82.00

o Schlussnote
Aufgabenstiick
(max. 100)

87.00
86.00
89.00
84.00
79.00

2 Schlussnote
Selbstwahlstiick
(max. 100)

93.00
90.67
88.00
86.33

2 Schlussnote
Selbstwahlstiick
(max. 100)

86.67

2 Schlussnote
Selbstwahlstlick
(max. 100)

87.33
87.33
83.67
79.33
84.00

Total
Konzertmusik
(max. 200)

189.00
188.00
186.33
181.33
172.00 *
172.00 *
171.67
171.00
169.00
168.67
165.67
162.67
160.00 *
160.00 *

Total
Konzertmusik
(max. 200)

183.00
179.67
173.00
172.33

Total
Konzertmusik
(max. 200)

168.67

Total
Konzertmusik
(max. 200)

174.33
173.33
172.67
163.33
163.00

3/4



Rangliste Kantonales Musikfest — Marstetten 10. / 11. Juni 2023 _€b—
Konzertmusik - Vortrage vom 10. Juni 2023 _Q]
. @ Schlussnote 2 Schlussnote Total
4. Starkeklasse - Brassband Aufgabenstiick  Selbstwahlstiick Konzertmusik
(max. 100) (max. 100) (max. 200)
1 Musikgesellschaft Brass Band Wilen bei Wil 84.00 90.00 174.00

Gratulation

Der Vorstand und die Musikkommission des Thurgauer Kantonal-Musikverbandes, das
Organisationskomitee des Thurgauer Kantonal-Musikfestes und die Mitglieder der
Musikgesellschaft Marstetten gratulieren allen teilnehmenden Vereinen, Musikantinnen und
Musikanten zu lhren musikalischen Darbietungen.

Bedeutung der Punktzahlen pro Stuck

90 - 100 sehr gute Leistung
80-90  gute Leistung

70-80  ziemlich gute Leistung
60-70  genlgende Leistung
50-60 ungenlgende Leistung

4/4



