

RANGLISTE

Vorträge vom Samstag, 10. Juni 2023

Konzertmusik

















Rangliste Kantonales Musikfest – Märstetten 10. / 11. Juni 2023 Konzertmusik – Vorträge vom 10. Juni 2023



Höchstklasse - Harmonie			ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)	Total Konzertmusik (max. 200)
1	Symphonisches Blasorchester Kreuzlingen	93.00	91.00	184.00
1. St	ärkeklasse - Harmonie	ø Schlussnote Aufgabenstück	ø Schlussnote Selbstwahlstück	Total Konzertmusik
1	Stadtmusik Frauenfeld	(max. 100) 86.67	(max. 100) 85.33	(max. 200)
				172.00
2	Stadtmusik Basel	86.33	85.00	171.33
1. St	ärkeklasse - Brassband	ø Schlussnote Aufgabenstück (max. 100)	ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)	Total Konzertmusik (max. 200)
1	Brass Band Eglisau ZH	98.00	91.00	189.00
2. Stärkeklasse - Harmonie **Schlussnote Aufgabenstück (max. 100) **Gelbstwahlstück (max. 100) **Gelbstwahlstück (max. 200) **Conzertmusik (max. 200)				Konzertmusik (max. 200)
1	Musikverein Kradolf-Schönenberg	92.00	90.33	182.33
2	Musikverein Weinfelden	92.00	83.67	175.67 *
3	Musikgesellschaft Sulgen	88.67	87.00	175.67 *
4	Stadtharmonie Amriswil	85.67	84.67	170.33
5	Stadtmusik Dübendorf Musikgesellesheft Sirnesh	84.00 83.67	83.00 81.00	167.00 164.67
7	Musikgesellschaft Sirnach Stadtmusik Arbon	84.00	76.00	160.00 *
8	Musikverein Romanshorn	82.00	78.00	160.00 *
	leicher Punktzahl wird der Verein mit der höheren Punktzahl im Aufgabens			100.00
	ärkeklasse - Brassband	ø Schlussnote Aufgabenstück (max. 100)	ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)	Total Konzertmusik (max. 200)
1	Liberty Junior SG	95.00	95.67	190.67
2	Brass Band Musikgesellschaft Hörhausen	94.00	94.00	188.00
3	FEG Brass Band Sulgen	91.00	90.33	181.33

Musikgesellschaft Brass Band Hauptwil

177.00

87.00

90.00

Rangliste Kantonales Musikfest – Märstetten 10. / 11. Juni 2023 Konzertmusik – Vorträge vom 10. Juni 2023



3. Stärkeklasse - Harmonie				ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)	Total Konzertmusik (max. 200)
	1	Musikverein Eintracht Güttingen	96.00	93.00	189.00
	2	Stadtmusik Bischofszell	95.00	93.00	188.00
	3	Musikgesellschaft Müllheim	94.00	92.33	186.33
	4	Metallharmonie Dussnang-Oberwangen	91.00	90.33	181.33
	5	Musikgesellschaft Reichenburg SZ	85.00	87.00	172.00 *
	6	Musikgesellschaft Affeltrangen	82.00	90.00	172.00 *
	7	Musikgesellschaft Scherzingen	88.00	83.67	171.67
	8	Musikverein Euthal SZ	83.00	88.00	171.00
	9	Stadtmusik Diessenhofen	87.00	82.00	169.00
	10	Musikgesellschaft Eintracht Bichelsee-Balterswil	89.00	79.67	168.67
	11	Musig Bütschwil SG	84.00	81.67	165.67
	12	Musikgesellschaft Neukirch-Egnach	81.00	81.67	162.67
	13	Musikgesellschaft Aadorf	80.00	80.00	160.00 *
	14	Musikverein Uttwil	79.00	81.00	160.00 *

^{*} Bei gleicher Punktzahl wird der Verein mit der höheren Punktzahl im Aufgabenstück höher rangiert.

3	. St	ärkeklasse - Brassband	ø Schlussnote Aufgabenstück (max. 100)	ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)	Total Konzertmusik (max. 200)
	1	Brass Band Erlen und Märwil	90.00	93.00	183.00
	2	Musikgesellschaft Tägerschen-Tobel	89.00	90.67	179.67
	3	Musikverein Sommeri	85.00	88.00	173.00
	4	Musikgesellschaft Hugelshofen	86.00	86.33	172.33
3	. St	ärkeklasse - Fanfare	ø Schlussnote Aufgabenstück (max. 100)	ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)	Total Konzertmusik (max. 200)
	1	Musikgesellschaft Thundorf	82.00	86.67	168.67
4	. St	ärkeklasse - Harmonie	ø Schlussnote Aufgabenstück (max. 100)	ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)	Total Konzertmusik (max. 200)
	1	Musikverein Harmonie Rickenbach	87.00	87.33	174.33
	2	MG Altnau / MG Mettlen	86.00	87.33	173.33
	3	Musikgesellschaft Roggwil	89.00	83.67	172.67
	4	Musikgesellschaft Ermatingen	84.00	79.33	163.33
	5	MG Concordia Fischingen / MV Harmonie Münchwilen	79.00	84.00	163.00

Rangliste Kantonales Musikfest – Märstetten 10. / 11. Juni 2023 Konzertmusik – Vorträge vom 10. Juni 2023



4. Stärkeklasse - Brassband

ø Schlussnote Aufgabenstück (max. 100) ø Schlussnote Selbstwahlstück (max. 100)

Total Konzertmusik (max. 200)

1 Musikgesellschaft Brass Band Wilen bei Wil

84.00

90.00

174.00

Gratulation

Der Vorstand und die Musikkommission des Thurgauer Kantonal-Musikverbandes, das Organisationskomitee des Thurgauer Kantonal-Musikfestes und die Mitglieder der Musikgesellschaft Märstetten gratulieren allen teilnehmenden Vereinen, Musikantinnen und Musikanten zu Ihren musikalischen Darbietungen.

Bedeutung der Punktzahlen pro Stück

90 – 100	sehr gute Leistung
80 – 90	gute Leistung
70 – 80	ziemlich gute Leistung
60 – 70	genügende Leistung
50 – 60	ungenügende Leistung